

						Total do Solo Grampeado:		R\$ 3.825.419,69	
11 PROJETO EXECUTIVO									
11.1	01.050.0232-A	PROJETO ESTRUTURAL FINAL DE ENGENHARIA DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS (PONTES,VIADUTOS E PASSARELAS) EM CONCRETO ARMADO E/OU PROTENDIDO OU ESTRUTURA DE ACO,COM AREA DE PROJECAO HORIZONTAL DE 501 ATE 5.000M2,APRESENTADO NOS PADROES DA CONTRATANTE	M2	2.204,75	R\$	162,54	R\$	358.354,55	
11.2	01.050.0156-A	PROJETO EXECUTIVO DE SISTEMA DE DRENAGEM ATE 20.000M2,APRESENTADO NOS PADROES DA CONTRATANTE	M2	3.600,00	R\$	1,36	R\$	4.905,00	
						Total de Projeto Executivo :		R\$ 363.259,55	
12 AS BUILT									
12.1	01.016.0221-A	LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO PLANIALTIMETRICO E CADASTRAL,COM CURVAS DE NIVEL A CADA 1,00M,CONSIDERANDO TERRENO DE OROGRAFIAACIDENTADA,VEGETACAO DENSA E EDIFICACAO MEDIA.CUSTO PARA AREA DE 5000 A 10000M2 (ESCALA 1:250/500)	UN	1,00	R\$	13.809,79	R\$	13.809,78	
12.2	01.050.0300-A	RELATORIO FINAL DE OBRAS OU SERVICOS DE ENGENHARIA,REGISTROFOTOGRAFICO DOS SERVICOS,ACOMPANHADO DE LEGENDAS E INDICACAO DA LOCALIZACAO,INFORMACOES CONTRATUAIS,PLANILHA ORCAMENTARIA E DESCRICAO DO ESCOPO DOS SERVICOS REALIZADOS,CONF.RECOMENDACOES E ESPECIFICACOES DO ORGAO CONTRATANTE.O ITEM DEVERA SER MEDIDO PELO NUMERO PRANCHAS ORIGINAIS COMPOE RELATORIO	UN	11,00	R\$	2.006,63	R\$	22.072,87	
12.3	05.050.0001-A	PLACA DE INAUGURACAO EM ALUMINIO,MEDINDO (0,40X0,60)M,COM 1MM DE ESPESSURA,COM INSCRICAO EM PLOTTER.FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	5,00	R\$	714,23	R\$	3.571,12	
						Total de As Built :		R\$ 39.453,77	
13 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA									
13.1	01.090.0000-A	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UN	100,00			R\$	192.119,77	
						Total de Administração Local da Obra :		R\$ 192.119,77	
						TOTAL GERAL :		R\$ 9.898.998,44	

